
                                                Projekt Etikou k lepším mezilidským vztahům,  

                                                financovaný z dotačního fondu KHK. 

 

Z důvodu covidových opatření jsme nestihli uskutečnit všechny aktivity tohoto projektu 

v požadovaném termínu. Zažádali jsme o prodloužení projektu. Naší žádosti bylo vyhověno a 

proto se všechny aktivity nakonec uskutečnily tak, jak byly v projektu naplánovány.  

Cílem projektu bylo budovat a hlavně prohlubovat a zlepšovat vztahy našich žáků ve třídním a 

školním kolektivu. 

 Z aktivit ke zlepšení etického prostředí jsme vybrali především muzikoterapii. Výukového 

programu se zúčastnili žáci všech tříd. Dále proběhlo setkání budoucích prvňáčků a jejich 

rodičů s učitelkami. Při tomto setkání si děti prohlédly třídy, vyzkoušely si práci na interaktivní 

tabuli. Rodiče získali prvotní informace k nákupu pomůcek, k průběhu prvních dní ve škole a 

k přihláškám do školní družiny.  

Další společnou aktivitou pro rodiče a děti bylo podzimní vyřezávaní dýní. Z dotace byly 

zakoupeny dýně, vyřezávací sady, nožíky a další potřeby na zdobení. 

Pro podporu etické výchovy, finanční gramotnosti, ekologické výchovy, výchovy ke zdraví byly 

zakoupeny jednak učebnice v tištěné podobě pro žáky 1. stupně a v elektronické podobě pro 

žáky 2. stupně, které mohou být využívány napříč dalšími předměty.  

Na tvořivé dílny, kterými chceme podpořit schopnost vnímat krásu, rozvíjet fantazii, citové 

prožívání a tvůrčí schopnost dětí jsme pořídili výtvarný a kreativní materiál, motivační razítka, 

hudební nástroje, knihy s příběhy pro nejmenší. 

                                                                                                Mgr. Alena Machová 

                                                                                                Mgr. Eva Katzerová 


